
 

 

 

Advancing Knowledge and Learning  

 

 

 

Oxford Reading Tree シリーズ  

一部絶版のお知らせ 

 

この度、弊社ではオックスフォード・リーディング・ツリー（ORT）の 10タイトルを以下の理由に

より、国内流通分がなくなり次第絶版とすることを決定いたしました。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

絶版となるタイトルの詳細はこちらをご覧ください。 

 

「オックスフォード大学出版局では出版商品リストを以下の観点から定期的に社内審査し、基準か

ら外れていると判断された商品は出版リストから除外するなどの処置を行っております。また、世

界中のユーザーの皆様からのご意見を真摯にとらえ、商品内容の向上に努めております。」 

１）現代の社会文化に沿った内容か 

２）最新の概念に合った内容か 

３）ダイバーシティ（多様性）＆インクルージョン（包括）（Diversity & Inclusion / D&I）に反

していないか 

 

https://www.oupjapan.co.jp/sites/default/files/contents/eduk/ort/media/OP_Titles.pdf

